

Miljö- och energidepartementet
Energienheten

Kraftsamling för framtidens energi, SOU 2017:2 (Betänkande av energikommissionen)

Skogsstyrelsen tackar för en intressant överblick och analys och bedömer att förslagen i betänkandet i stort bidrar till utvecklingen av ett långsiktigt hållbart energisystem för Sverige.

Vi konstaterar att förslagen i betänkandet huvudsakligen handlar om Sveriges elförsörjning. Samtidigt pågår ett arbete med att peka ut riktningen för övriga delar av energisektorn, bland annat då klimatpolitiken utvecklas. Mot bakgrund av de stora utmaningar klimatförändringen innebär för människor och natur runtom i världen (och att den klimatpolitiska utvecklingen inte överallt går i rätt riktning) vill Skogsstyrelsen uppmantra regeringen att se till att utsläppsminskningarna från samhället påskyndas. Likaså bör arbetet med att påverka EU:s utveckling i samma riktning fortsätta. Samtidigt bör den långsiktiga hållbarheten värnas i omställningen och generella styrmedel tillämpas i så hög utsträckning som möjligt.

I betänkandet pekas på att ”den viktigaste aspekten för biokraften generellt är huruvida tillräcklig hänsyn tas till biologisk mångfald inom skogsbruket” (s 101). Skogsstyrelsen konstaterar i den fördjupade utvärderingen av miljökvalitetsmålet Levande skogar från 2015 att en kombination av ökad areal avsatt mark, bättre hänsyn vid skogliga operationer och en ökad andel som sköts med hyggesfritt skogsbruk krävs för att målet ska nås.

Vi noterade att några figurer har felaktiga skalor på y-axeln (2.5, 2.6 och 2.8).

Ärendet har beslutats av generaldirektör Herman Sundqvist och beretts av klimat- och bioenergispecialist Hillevi Eriksson. Ärendet har under beredningen även föredragits för avdelningschef Göran Rune och enhetschef Peter Blombäck. Vid beredning har även miljöekonom Jörgen Pettersson, nationalekonom Stefan Karlsson och senior advisor Magnus Fridh deltagit.

Herman Sundqvist

Hillevi Eriksson

Kopia:

Göran Rune

Peter Blombäck

Jörgen Pettersson

Stefan Karlsson

Erik Sollander

Hillevi Eriksson

Registrator